
SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI
Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)
Administração Direta

Títulos Previsão/Fixação R$ Execução R$

Período: Janeiro à Abril

Exercício de 2013

Betha Sistemas

Página 1

Diferenças R$

Receita

         RECEITAS CORRENTES 24.224.800,00 8.364.117,77 -15.860.682,23
                  RECEITA TRIBUTARIA 2.207.800,00 393.405,30 -1.814.394,70
                  RECEITA PATRIMONIAL 313.300,00 97.020,60 -216.279,40
                  RECEITA DE SERVIÇOS 45.900,00 24.543,04 -21.356,96
                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 21.408.800,00 7.728.090,44 -13.680.709,56
                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 249.000,00 121.058,39 -127.941,61
         RECEITAS DE CAPITAL 2.146.000,00 527.659,98 -1.618.340,02
                  ALIENAÇÃO DE BENS 70.000,00 0,00 -70.000,00
                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.076.000,00 527.659,98 -1.548.340,02
         DEDUÇÕES DE RECEITAS -3.294.800,00 -1.205.917,82 2.088.882,18
                  DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -3.294.800,00 -1.205.917,82 2.088.882,18

Déficit:
Soma:

Total:

23.076.000,00
0,00

23.076.000,00

7.685.859,93
107.496,91

7.793.356,84

-15.390.140,07
107.496,91

-15.282.643,16

Despesa

Créditos Oçamentários e Suplementares 22.357.663,97 7.740.300,47 -14.617.363,50

Créditos Especiais 124.348,96 53.056,37 -71.292,59

Créditos Extraordinários 0,00 0,00 0,00

Superávit:

Soma:

Total:

22.482.012,93

593.987,07

23.076.000,00

7.793.356,84

0,00

7.793.356,84

-14.688.656,09

-593.987,07

-15.282.643,16


