Betha Sistemas

Exercício de 2013

Página 1

Período: Janeiro à Abril

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta

Títulos	Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$
<u>Receita</u>			
RECEITAS CORRENTES	24.224.800,00	8.364.117,77	-15.860.682,23
RECEITA TRIBUTARIA	2.207.800,00	393.405,30	-1.814.394,70
RECEITA PATRIMONIAL	313.300,00	97.020,60	-216.279,40
RECEITA DE SERVIÇOS	45.900,00	24.543,04	-21.356,96
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.408.800,00	7.728.090,44	-13.680.709,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	249.000,00	121.058,39	-127.941,61
RECEITAS DE CAPITAL	2.146.000,00	527.659,98	-1.618.340,02
ALIENAÇÃO DE BENS	70.000,00	0,00	-70.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.076.000,00	527.659,98	-1.548.340,02
DEDUÇÕES DE RECEITAS	-3.294.800,00	-1.205.917,82	2.088.882,18
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.294.800,00	-1.205.917,82	2.088.882,18
Soma:	23.076.000,00	7.685.859,93	-15.390.140,07
Déficit:	0,00	107.496,91	107.496,9°
Total:	23.076.000,00	7.793.356,84	-15.282.643,16
<u>Despesa</u>			
Créditos Oçamentários e Suplementares	22.357.663,97	7.740.300,47	-14.617.363,50
Créditos Especiais	124.348,96	53.056,37	-71.292,59
Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00
Soma:	22.482.012,93	7.793.356,84	-14.688.656,09
Superávit:	593.987,07	0,00	-593.987,07
Total:	23.076.000,00	7.793.356,84	-15.282.643,16